PAGE

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 ноября 2022г.

№ 52-1
г. Константиновск

Об итогах районного творческого

конкурса «Россия – Родина моя!»
В рамках празднования  Дня народного единства (4 ноября 2022 года), в соответствии с Планом мероприятий территориальной избирательной комиссии Константиновского района по выполнению комплекса мер по повышению правовой культуры избирателей на 2022 год, утвержденным постановлением ТИК Константиновского района 12.01.2022г. № 37-2. Территориальной избирательной комиссией был проведен районный творческий конкурс «Россия – Родина моя!» в 2022 году.

По итогам проведения мероприятия,
Территориальная избирательная комиссия Константиновского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Принять к сведению информацию об итогах районного творческого конкурса «Россия – Родина моя!» в 2022 году (Приложение №1).

2. В соответствии с Положением районного творческого конкурса «Россия – Родина моя!» в 2022 году отметить грамотами в каждой возрастной категории, и наградить призами победителей конкурса. Педагогам, подготовившим победителей конкурса объявить Благодарность Территориальной избирательной комиссии Константиновского района, согласно Протокола заседания конкурсной комиссии.

3.
Продолжить практику проведения мероприятий по повышению правовой  и электоральной культуры на  районном уровне.

4. Разместить на сайте Территориальной избирательной комиссии Константиновского района информацию об итогах проведения конкурса.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии Константиновского района Е.А. Любовину.

Председатель комиссии

И.В. Казакова

Секретарь комиссии
Е.В. Быкадорова
Приложение № 1

К Постановлению ТИК

Константиновского района Ростовской области
от 03.11.2022г. №52-1

Справка о проведении районного творческого конкурса
«Россия – Родина моя!» в 2022 году
С  10 по 31 октября 2022 года Территориальной избирательной комиссией Константиновского района был проведен районный творческий конкурс «Россия – Родина моя!» в 2022 году. Конкурс проводился в соответствии с Планом мероприятий территориальной избирательной комиссии Константиновского района по выполнению комплекса мер по повышению правовой культуры избирателей на 2022 год, утвержденным постановлением ТИК Константиновского района от 12.01.2022г. № 37-2.

На конкурс всего было представлено 68 работ из восьми общеобразовательных учреждений Константиновского района (МБОУ «Николаевская СОШ», МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №1, МБОУ «Нижнежуравская ООШ»,  МБОУ «Михайловская ООШ», МБОУ «Ведерниковская ООШ», МБУ ДО ЦВР, МБОУ «Верхнепотаповская СОШ).
 После предварительного отбора, предусмотренного Положением о конкурсе, для рассмотрения конкурсной комиссии представлено 68 работ.

Работы участников конкурса представляют собой:

- «Рисунок» (категории: школьники 1-4 классов, 5-11 классов);

- «Декоративно-прикладное творчество» (категории: школьники  1-4 классов, 5-11 классов).

Участники проявили творческий подход и интерес к конкурсу. В связи с этим конкурсной комиссией было принято решение определить победителей в каждой возрастной группе и наградить грамотами и подарками:

«Рисунок» 1-4 классы:

За первое место – Михайлычеву Анастасию, МБОУ СОШ №2 (2 класс «В»), Вдовиченко Галина Анатольевна – Благодарность;
За первое место - Парамонову Алину, МБОУ СОШ №2 (3 класс «Г»), Макарова Марина Александровна - Благодарность.
За второе место – Землянова Семёна,  МБОУ СОШ №2 (3 класс «Б»), Волосевич Олеся Александровна - Благодарность.
За второе место – Морозову Валерию, МБОУ «Ведерниковская ООШ», 4 класс), Апрыщенко Татьяна Анатольевна - Благодарность.
За третье место  - Пыщеву Юлию, МБОУ СОШ №2 (3 класс «Г»), Макарова Марина Александровна - Благодарность.
За третье место – Раскошную Александру,  МБУ ДО ЦВР д/о «Радуга» (3 класс «А»), Ткачева Оксана Геннадьевна - Благодарность.
«Рисунок» 5-11 классы:
За первое место – Сурину Олесю, МБОУ «Николаевская СОШ» (10 класс), Ермакова Оксана Александровна – Благодарность;
За первое место – Дудоладову Дарью,  МБОУ СОШ №2  (6 класс  «Б»), Ромашова Наталья Владимировна – Благодарность;
За второе место – Самсонову Екатерину, МБОУ «Стычновская СОШ» (9 класс), Горбачева Светлана Юрьевна - Благодарность.
За второе место – Кунакову Марину, МБОУ СОШ №1 (7 класс «В»), Короткова Юлия Петровна - Благодарность.
За третье место – Попову Алену, МБОУ «Ведерниковская ООШ»  (6 класс), Рогачев Александр Николаевич - Благодарность.
За третье место – Сорокину Софью, МБОУ «Верхнепотаповская СОШ» (11 класс), Шипунова Надежда Петровна - Благодарность.
«Декоративно-прикладное творчество» 1-4 классы:

За первое  место – Хромову Марию, МБОУ СОШ №2 (3 класс «Б»), Волосевич Олеся Александровна- Благодарность;

За второе  место – Дьячкина Александра, МБОУ СОШ №1 (3 класс «Д»), Обожда  Ирина Ивановна - Благодарность;

За третье место – Комиссарова Алина, МБОУ «Нижнежуравская ООШ» (4 класс), Рябышенкова Надежда Дмитриевна - Благодарность;
«Декоративно-прикладное творчество» 5-11 классы:

За первое  место – Мартынову Милану, МБУ ДО ЦВР, д/о «Территория творчества» (7 класс), Нечитайло Алефтина Николаевна -  Благодарность;

За первое  место – Попову Ольгу, МБУ ДО ЦВР, д/о «Территория творчества» (8 класс), Нечитайло Алефтина Николаевна -  Благодарность;

За второе  место – Гамаюнова Тимура, МБОУ СОШ №2 (7 класс «В»), Калмыкова Алла Ивановна - Благодарность;

За третье  место – Чебуракову Арину,  МБУ ДО ЦВР, д/о «Буратино» (5 класс), Валова Ирина Александровна -  Благодарность.